ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 1997 г. No. 10

ОБ "ОБРАЩЕНИИ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДУМУ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В связи со сложившимся крайне тяжелым положением в финансовом

обеспечении федеральных судов общей юрисдикции, финансирование

которых в соответствии с Конституцией Российской Федерации

производится только из федерального бюджета, Пленум Верховного

Суда Российской Федерации постановляет:

Принять соответствующее Обращение и направить его в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М. ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. ДЕМИДОВ